
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 432

23 Σεπτεμβρίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κύρωση δασικού χάρτη του Δήμου Καλαμαριάς της 
Π.Ε. Θεσσαλονίκης (άρθρο 19 Ν. 3889/2010). .......... 1

Τροποποίηση της αριθ. 3889/12−12−2008 (ΦΕΚ 32/Δ/
2−2−2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε−
ριφέρειας Ιόνιων Νησιών που αφορά κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης, μόνο ως προς την ορθή 
δημοσίευση του τοπογραφικού διαγράμματος της 
έκτασης. ................................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 76044 (1)
Κύρωση δασικού χάρτη του Δήμου Καλαμαριάς της 

Π.Ε. Θεσσαλονίκης (άρθρο 19 Ν. 3889/2010). 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 έως 26, Ν. 3889/2010 

(Φ.Ε.Κ. 182 Α΄) «Χρηματοδότηση Περιβαλλοντικών Πα−
ρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, Κύρωση Δασικών Χαρτών 
και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 2664/1998 «Εθνι−
κό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 275 Α΄).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 8 του Ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303Α΄) «Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, 
κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιω−
μάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3818/2010 (Φ.Ε.Κ. 17Α΄), «Προ−
στασία Δασών και Δασικών εκτάσεων του Ν. Απικής, 
σύσταση Ειδικής Γραμματείας Επιθεώρησης Περιβάλ−
λοντος και λοιπές διατάξεις».

5. Την 199284/707/14.2.010 (Φ.Ε.Κ. 2159 Β΄) απόφαση 
Υπουργού Π.Ε.Κ.Α. με την οποία καθορίστηκαν θέμα−
τα σχετικά με τις περιπτώσεις της παραγράφου 1 του 
άρθρου 21 του Ν. 3889/2010, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την 115464/154/17−3−2011 (Φ.Ε.Κ. 525 Β΄) απόφαση του 
Υφυπουργού Π.Ε.Κ.Α. αντίστοιχη.

6. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ112/Α/13−7−2010).

7. Τις 1/3−7−2014, 2/9−7−2014, 3, 4, 5, 6α, 7, 8, 9, 11, 12α, 
13, 14 έως 29/3−7−2014, 30, 31, 32/9−7−2014, 33, 34/3−7−
2014, 35/9−7−2014, 36, 37 έως 40/3−7−2014, 41,42,43 έως 69/
9−7−2014 αποφάσεις της Ε.Π.Ε.Α. του Δήμου Καλαμαριάς.

8. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του Δήμου Κα−
λαμαριάς, που καταρτίστηκε και αναρτήθηκε σύμφω−
να με τις ως άνω διατάξεις και θεωρήθηκε με την υπ’ 
αριθ. 34251/3−5−2012 απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Ν. Θεσσαλονίκης, σε εφαρμογή του άρθρου 19 παρ. 2 
Ν. 3889/2010 (Φ.Ε.Κ. 182Α΄), κυρώνουμε:

Τον δασικό χάρτη του Δήμου Καλαμαριάς της Π.Ε. 
Θεσσαλονίκης, στο σύνολο του, όπως απεικονίζεται 
με πράσινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση, στα 
συνημμένα διαγράμματα και στους πίνακες (βάση δε−
δομένων) που συνοδεύουν και αποτελούν αναπόσπαστο 
τμήμα του παρόντος.

Από τις εκτάσεις που απεικονίζονται σε αυτούς
α. Ως δάση και δασικές είτε κατά την παλαιότερη είτε 

κατά την πρόσφατη αεροφωτογράφιση, εξαιρούνται 
αυτές που έχουν ενταχθεί σε εγκεκριμένο ρυμοτομικό 
σχέδιο, εκτός αν αφορούν άλση ή πάρκα και

β. Ως δάση και δασικές στην παλαιότερη αεροφω−
τογράφιση, εξαιρούνται αυτές που έχουν περιληφθεί 
σε εποικιστικές εκτάσεις και χαρακτηρίστηκαν από τις 
Επιτροπές Απαλλοτριώσεων και τις Επιτροπές Οριστι−
κών Διανομών ως μη δάση και μη δασικές.

Από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας ο 
ανωτέρω δασικός χάρτης καθίσταται οριστικός.

Οι οριστικοί δασικοί χάρτες τηρούνται από το Τμήμα 
Δασικών Χαρτογραφήσεων της Δ/νσης Δασών Νομού 
Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 5 Σεπτεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ

4021

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.09.25 08:53:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4022 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4023



4024 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4025



4026 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4027



4028 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4029



4030 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4031



4032 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4033



4034 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4035

    Αριθμ. 14584/1275 (2)
Τροποποίηση της αριθ. 3889/12−12−2008 (ΦΕΚ 32/Δ/

2−2−2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ−
ρειας Ιόνιων Νησιών που αφορά κήρυξη ως αναδα−
σωτέας έκτασης, μόνο ως προς την ορθή δημοσίευ−
ση του τοπογραφικού διαγράμματος της έκτασης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/55 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87A/7−6−10) «Νέα Αρχι−

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.τ.λ.» και 
ειδικότερα των άρθρων 41 παρ. 1 και 3 και 38 παρ. 1.

ε) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπράγματων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80

3. Την αριθ. 3889/12−12−2008 (ΦΕΚ 32/Δ/2−2−2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ιόνιων 
Νησιών που αφορά κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 8,405 στρ. στη θέση "Δημάολα" Ευγήρου του 
τότε Δήμου Απολλώνιων και νυν Δήμου Λευκάδας.

4. Την αριθ. 14583/1274/29−7−2014 πρόταση της αρ−
μόδιας Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας σχετικά με την 
τροποποίηση της παραπάνω απόφασης μόνο ως προς 
την ορθή δημοσίευση του τοπογραφικού διαγράμματος 
της έκτασης, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 3889/12−12−2008 (ΦΕΚ 32/Δ/
2−2−2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Ιόνιων Νησιών που αφορά κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας έκτασης εμβαδού 8,405 στρ. στη θέση "Δημάολα" 
Ευγήρου του τότε Δήμου Απολλώνιων και νυν Δήμου 
Λευκάδας μόνο ως προς την ορθή δημοσίευση του το−
πογραφικού διαγράμματος της έκτασης.

Κάθε θιγόμενος από την απόφαση αυτή, μπορεί να 
ασκήσει αίτηση ακύρωσης ενώπιον του οικείου τριμε−
λούς Διοικητικού Εφετείου εντός εξήντα ημερών από 
της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 29 Ιουλίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



4036 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004322309140016*


